
Obec Šemša 
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ZÁPISNICA  
z III./2025 zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Šemša,  

konaného dňa 14.05.2025 
 
 

 
 

 
 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice sú nasledovné prílohy:  
 

- Pozvánka (obsahuje návrh programu rokovania), 
- Prezenčná listina (slúži len na overenie prítomnosti poslancov, ktorí vstúpili do rokovacej 

miestnosti pred začatím zasadnutia alebo počas zasadnutia), 
Materiály na rokovanie Obecného zastupiteľstva (všetky materiály slúžili pre prácu 
poslancov; v nich navrhované uznesenia sa môžu líšiť od skutočne schválených 
a uvedených uznesení v tejto zápisnici): Schválenie programu zasadnutia OZ, určenie 
overovateľov a zapisovateľa, Kontrola plnenia uznesení, Rozpočtové opatrenia č. 1/2025, 
Zásady hospodárenia a nakladania  s majetkom obce Šemša, Spolufinancovanie projektu 
z Environfondu ,,C4: Nákup malotraktora s príslušenstvom”, žiadosť o dotáciu – 
Kolkársky klub Šemša, Žiadosť o dotáciu – OZ Šemša v pohybe, Žiadosť Z každého 
rožku trošku, s.r.o., Projekt Kompostovacie nádoby Šemša 

- Odpis schválených uznesení zo zápisnice (obsahuje konečnú podobu znení všetkých 
schválených uznesení z tejto zápisnice), 

 
V obale tejto zápisnice sa nachádza aj zvukový záznam zo zasadnutia. Ten nie je neoddeliteľnou súčasťou 
zápisnice a slúžil iba ako pomôcka pre zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 
 
 
Miesto rokovania: Zasadacia miestnosť Obecného úradu obce Šemša, Šemša 116, 044 21 
Šemša 
 
Dátum a čas rokovania: 14.05.2025; 17:00 hod. – 17:39 hod. 
 
Počet volených poslancov v tomto volebnom období: 7 
 
Od začiatku zasadnutia boli prítomní: 

 
Poslanci: Ing. Tomáš Béreš, PhD., Mgr. Peter Džubera, Mgr. Peter Ferko, Jozef Kožej, Ing. 
Marcel Toriský, Ing. Vladimír Palko, Ing. Marek Potošňák 
 
Ďalší prítomní: Martin Kövér – starosta obce, Mgr. Mária Birošová – hlavná kontrolórka obce, 
Mgr. Marianna Macáková – ekonóm obce Šemša, Mgr.Marianna Džuberová- menovaný člen,   
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Na zasadnutie bol spolu s pozvánkou predložený nasledovný návrh programu: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu zasadnutia OZ, určenie overovateľov a zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Rozpočtové opatrenia č. 1/2025 
5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šemša 
6. Spolufinancovanie projektu z Environfondu „C4:Nákup malotraktora s príslušenstvom“  
7. Žiadosť o dotáciu – Kolkársky klub Šemša  
8. Žiadosť o dotáciu – OZ Šemša v pohybe 
9. Rôzne 
10. Záver 

                                                                                      

                                                                                      

 
 
Priebeh rokovania: 
 
1. Otvorenie zasadnutia 
 

Pán starosta otvoril zasadnutie o 17:00 hod. a pozdravil všetkých prítomných. Pán starosta 
skonštatoval, že je prítomných 7 zo 7 poslancov a zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 
2. Schválenie programu zasadnutia OZ, určenie overovateľov a zapisovateľa  
 

Pán starosta predstavil prítomným návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva 
a vyzval prítomných na jeho doplnenie. Program rokovania navrhol doplniť pán starosta Martin 
Kövér o bod rokovania s názvom: Žiadosť Z každého rožku trošku s.r.o. a Projekt 
Kompostovacie nádoby Šemša. 

Za overovateľov zápisnice pán starosta určil pánov poslancov Ing. Tomáša Béreša, PhD. 
a poslanca  Jozefa Kožeja. 

Pán starosta určil pani Ing. Ivanu Semanovú za zapisovateľku Obecného zastupiteľstva 
obce Šemša a ukončil tento bod rokovania. Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz 
ani pripomienku, požiadal pán starosta o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán 
poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
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Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 19/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša  
schvaľuje 
program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Šemša zo dňa 19.03.2025 v predloženom 
znení.  
 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
08/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 
 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša pokračovalo v rokovaní s navrhovaným programom. 
 

11. Otvorenie zasadnutia 
12. Schválenie programu zasadnutia OZ, určenie overovateľov a zapisovateľa 
13. Kontrola plnenia uznesení 
14. Rozpočtové opatrenia č. 1/2025 
15. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šemša 
16. Spolufinancovanie projektu z Environfondu „C4:Nákup malotraktora s príslušenstvom“  
17. Žiadosť o dotáciu – Kolkársky klub Šemša  
18. Žiadosť o dotáciu – OZ Šemša v pohybe 
19. Žiadosť  Z každého rožku trošku, s.r.o. 
20. Projekt Kompostovacie nádoby Šemša 
21. Rôzne 
22. Záver 
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3. Kontrola plnenia uznesení  
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
Pán starosta otvoril bod č. 3 Kontrola plnenia uznesení a predniesol dôvodovú správu 

k tomuto bodu rokovania. Pán starosta informoval že sa na minulom zastupiteľstve prijalo 7 
Uznesení, z ktorých bolo schválené uznesenie č. 12/3/2025 Voľba Hlavného kontrolóra obce 
Šemša, uznesenie č.13/3/2025 Schválenie projektu NRO, uznesenie č. 14/3/2025 Realizácia 
kapitálovej investície projektu : Rekonštrukcia a intenzifikácia ČOV Šemša, Rozšírenie 
kanalizačnej siete Obce Šemša SO 001, uznesenie č. 15/3/2025 ,VZN č.1/2025 o určení spádovej 
materskej školy zriadenej obcou Šemša, uznesenie č. 16/3/2025, VZNč.2/2025 o určení výšky 
príspevku v materskej škole a v školskom zariadení zriadenej obcou Šemša, uznesenie č. 
17/3/2025 Žiadosť pani Bacilkovej o súhlas zo zámerom drobnej stavby prístrešku na auto, kde 
sa rozhodlo ona na zmenu projektu a posunutie na svoj pozemok, ďalej bolo schválené uznesenie 
č. 18/3/2025 Žiadosť O.K. Buschmann s.r.o o zastrešenie časti terasy fixnou markízou. 

Pán starosta uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto bodu diskusiu. 
Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 

o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 20/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša  
berie na vedomie 
Kontrolu plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva obce Šemša, vypracovaný hlavnou 
kontrolórkou obce, Mgr. Máriou Birošovou bez pripomienok. 
 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
9/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
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4. Rozpočtové opatrenia č.1/2025 obce Šemša  
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
Pán starosta otvoril bod č. 4 Rozpočtové opatrenia č.1/2025 obce Šemša a  predal slovo 

Hlavnej ekonómke  obce Šemša, Mgr. Marianne Macákovej. 
Pani Mgr. Marianna Macáková predložila Obecnému zastupiteľstvu obce Šemša 

Rozpočtové opatrenia č.1/2025 obce Šemša (v prílohe Pozvánky na OZ). Informovala o presune 
výdavkových priorít, najmä: z nákupu všeobecnej techniky – na konkrétnejší nákup traktora, 
z realizácie novostavby na rekonštrukciu a modernizáciu z dôvodu že ide o rekonštrukciu 
a modernizáciu existujúceho verejného osvetlenia a zvýšenie príjmov o 15 500 Eur umožňuje 
časť týchto zmien pokryť bez zásadného narušenia rovnováhy rozpočtu.  

Pán starosta poďakoval pani Mgr. Macákovej a uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto 
bodu diskusiu. 

Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 
o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 21/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša  
schvaľuje 
Rozpočtové opatrenia č.1/2025 obce Šemša 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
10/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025            ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
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5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šemša  
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
Pán starosta otvoril bod č. 5 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šemša. Pán 
starosta informoval :  Obecnému zastupiteľstvu obce Šemša predkladáme na schválenie Zásady 
hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šemša. Od 1. januára 2025 je účinná ďalšia novela 
zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí. Novelou zákona o majetku obcí sa rozširuje možnosť 
doručiť obci súťažný návrh alebo cenovú ponuku pri prevode vlastníctva majetku obce alebo 
pri dlhodobom nájme majetku obce v elektronickej podobe. Zákonodarca umožňuje využiť nie 
len elektronickú schránku obce, ale aj formu mailovej komunikácie. Podmienky pre mailovú 
komunikáciu a zabezpečenie mlčanlivosti pri zasielaní súťažných návrhov a cenových ponúk 
prostredníctvom mailu  je obec povinná upraviť ustanoveniami Zásad hospodárenia 
a nakladania s majetkom obce. 
Novela zákona o majetku obcí zároveň rozširuje výnimky pri prenechávaní majetku obce do 
nájmu aj na majetok obce obstaraný z verejných prostriedkov a možnosti prenechania majetku 
obce do nájmu za nižšie nájomné ako je hodnota nájomného zistená na základe porovnania 
alebo všeobecná hodnota nájomného. 

 

Predmetný návrh vnútorného predpisu obce Šemša nebol zverejnený na webovej stránke 
ani na úradnej tabuli obce, keďže to z jeho povahy nevyplýva. Poslanci obce dostali predmetný 
návrh do e-mailovej komunikácie a do dnešného dňa neboli doručené žiadne pripomienky zo 
strany poslancov obecného zastupiteľstva.  

že ide o:Správa o Kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Šemša za 1-3 mesiac 
2025 a  predal slovo Hlavnej kontrolórke obce Šemša, Mgr. Márii Birošovej. 

Pani Mgr. Mária Birošová predložila Obecnému zastupiteľstvu obce Šemša Správu 
o kontrolnej činnosti za 1-3 mesiac  2025 (v prílohe Pozvánky na OZ). Informovala o obsahu 
správy, kde kontrola bola zameraná na kontrolu v prvom bode na vyúčtovania dotácii fyzických 
a právnických osôb z rozpočtu obce za rok 2024, kontrola výberu nájomného za prenajaté 
priestorov vo  vlastníctve obce a vydanie stanoviska o prevode nehnuteľného majetku obce, 
ktorého hodnota majetku prevýšila 20 000Eur. V druhom bode vyúčtovanie dotácií poskytnutého 
obcou Občianskym združeniam v roku 2024, kde boli poskytnuté dotácie pre Kolkársky klub vo 
výške 1500 Eur a Šemša v pohybe vo výške 1000 Eur. Cieľom kontroly bolo efektívne 
nakladanie z majetkom obce a zároveň dodržanie hospodárnosti a účelnosti pri hospodárení 
s majetkom obce. Kompletná správa je súčasťou zápisnice. 

 Pán starosta poďakoval pani Mgr. Birošovej a uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto 
bodu diskusiu. 

Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 
o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
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Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 22/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša 
schvaľuje 
Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šemša. 
  
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

Obecné zastupiteľstvo obce Šemša berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti HKO za 1-3 
mesiac 2025 vypracovaný hlavnou kontrolórkou Mgr. Máriou Birošovou.  

 
 
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
11/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
 

 
 
 
 
 
 
6. Spolufinancovanie  projektu Z Environfondu: ,,C4: Nákup malotraktora 
s príslušenstvom.” 
 

   
Pán starosta otvoril bod č. 6 Spolufinancovanie projektu z Environfondu: C4: Nákup 
malotraktora s príslušenstvom.”  
Pán starosta informoval že traktor sa nachádza už na mieste, treba ho ešte vyplatiť. Dotácia je 
14 850 Eur a naše spolufinancovanie je 7288,77 Eur. Počítalo sa s vyššou radou malotraktora, 
avšak zobrala sa nižšia rada z dôvodu že traktor musí mať značky a technický preukaz , čo je 
uvedené aj v podmienkach financovania z Environfondu. Aby sme dostali plnú dotáciu, 
potrebujeme schváliť uznesenie v znení :spolufinancovanie projektu oblasť: Rozvoj odpadového 
a obehového hospodárstva ,, C4: Nákup malotraktora/bagra  s príslušenstvom, ktorá má byť 
financovaná  z dotácie z Environfondu vo výške 14 850 Eur so spolufinancovaním vo výške 
7288,77 Eur z vlastných zdrojov obce Šemša. Doba splatnosti faktúry je 30 dní. 
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Pán starosta uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto bodu diskusiu. 
Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 

o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 23/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša 
schvaľuje 
spolufinancovanie projektu oblasť: Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva : ,,C4: Nákup 
malotraktora s príslušenstvom ” vo výške 7288,77 Eur z vlastných finančných prostriedkov obce 
Šemša 
 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
 
 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že Obecné 
zastupiteľstvo obce Šemša berie na vedomie Zápisnicu z Voľby hlavného kontrolóra obce Šemša 
a súhlasí s ďalšou zárobkovou činnosťou Hlavného kontrolóra v zmysle §18, ods. 1 Zákona č. 
369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

.  
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
12/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
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7. Žiadosť o dotáciu Kolkársky klub Šemša  
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
Pán starosta otvoril bod č. 7 Žiadosť o dotáciu Kolkársky klub Šemša. Informoval, že 

žiadosť bola doručená 22.11.2024 v ktorej nás žiadajú o dotáciu z dôvodu udržania a rozvoja 
Kolkárskeho športu. Dotácia bude použitá na poplatky súvisiace s prenájmom priestorov – 
tréningy, nákup dresov a športových potrieb a taktiež na presun z dôvodu reprezentácie našej 
obce po celej SR. Výška výdavkov je cca 3800 EUR, časť bude pokrytá 2% z príjmu od občanov, 
časť z propagácie, časť je sponzorovaná vlastných  zdrojov a od nás žiadajú dotáciu vo výške 
2000 EUR. 

 
Pán starosta uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto bodu diskusiu. 
Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 

o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 24/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša 
schvaľuje 
dotáciu z rozpočtu obce Šemša pre Kolkársky klub Šemša vo výške 2000 EUR 
 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  
 
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
13/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
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8. Žiadosť o dotáciu OZ Šemša v pohybe 
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
Pán starosta otvoril bod č. 8 Žiadosť o dotáciu OZ Šemša v pohybe. Informoval, že 

žiadosť bola doručená 13.12.2024, v ktorej nás žiadajú o dotáciu na podporu OZ Šemša v Pohybe 
z dôvodu realizácie rôznych kultúrnych a spoločenských podujatí v rámci obce, ale aj mimo. 
Organizovanie letných detských táborov, Lesný beh Šemše, výstavba náučného chodníka, 
Folklórna spevácka skupina Šemšanka, Detská folklórna skupina Šemšanka. Výška výdavkov je 
cca 4000Eur, kde časť bude financovaná sponzormi, časť z 2% z príjmu občanov, časť 
z vlastných zdrojov. Žiadajú 2000Eur avšak pán starosta navrhol 1 500 Eur. 

 
Pán starosta uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto bodu diskusiu. 
Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 

o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 25/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša 
schvaľuje 
dotáciu z rozpočtu obce Šemša pre OZ Šemša v pohybe vo výške 1 500 Eur 
 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA - Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
14/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
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9. Žiadosť Z každého rožku trošku s.r.o. 
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
Pán starosta otvoril bod č. 9 Žiadosť Z každého rožku trošku s.r.o. o zavedenie 

klimatizácie do priestorov potravín. Pán starosta informoval o žiadosti, kde žiadateľ Lenka 
Novotná žiada o zavedenie klimatizácie do priestorov predajne s potravinami, ktorá sa nachádza 
v priestoroch Obecného úradu Šemša. Uvedené priestory sú vo vlastníctve obce a má ich 
prenajaté už 4 roky. Nájomne je platené načas v mesačných intervaloch. Zavedenie klimatizácie 
je nevyhnutné z dôvodu vysokých teplôt v letných mesiacoch, čo spôsobuje znehodnocovanie 
potravín a zhoršujú podmienky prevádzky. V extrémnych teplotách priestory prestávajú spĺňať 
základné hygienické štandardy. Pán starosta informoval  že tu bola firma (CNL Industry), ktorá 
realizovala prieskum a cenovú ponuku na daný priestor. Cena je 1797 Eur . Informoval tiež, že 
sa jedná o priestory v prenájme, kde do budúcna je možne realizovať aj zvýšenie nájomného za 
priestory 

Pán starosta uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto bodu diskusiu. 
Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 

o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 26/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša 
 

a.) berie na vedomie 
Žiadosť Z každého rožku trošku s.r.o. o zavedenie klimatizácie do priestorov potravín  
 

b.) schvaľuje 
Žiadosť Z každého rožku trošku s.r.o. o zavedenie klimatizácie do priestorov potravín 

 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  

 
Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  
 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
15/2025, podpisuje pod uznesenie: 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
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10. Projekt “Kompostovacie nádoby Šemša” 

 
  Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

Pán starosta otvoril bod č. 10 projekt,, Kompostovacie nádoby Šemša,,. Informoval že 
nám dnes prišlo do ITMS schválenie realizácie kapitálovej investície NFP 401202C206, čiže 
Kompostovacie nádoby , kde je potrebné vyčleniť finančné prostriedky z rozpočtu obce Šemša 
na spolufinancovanie projektu vo výške 4737,96 Eur a tiež na vzniknuté neoprávnené výdavky 
a prípadné výdavky nad rámec rozpočtu, napr.: pri vyššej cene VO. Ide Kompostovacie nádoby 
pre celú obec, projekt nám schválil Košický samosprávny kraj a tiež Ministerstvo životného 
prostredia. Potrebujeme uznesenie pre realizáciu daného projektu. Pán Béreš sa informoval 
o výške dotácie. Pán starosta informoval že výška dotácie je 59 224 Eur. 

 
Pán starosta uzavrel bod rokovania a otvoril k tomuto bodu diskusiu. 
Keďže nikto z poslancov nemal žiaden ďalší dotaz ani pripomienku, požiadal pán starosta 

o prednesenie návrhu na uznesenie. Návrh predniesol pán poslanec Ing. Marcel Toriský a vzápätí 
dal pán starosta o tomto návrhu hlasovať. 
 
Návrh na uznesenie 
 
Uznesenie č. 27/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Šemša 
 
a.)schvaľuje 

realizáciu kapitálovej investície projektu č. NFP401202C206: ,,Kompostovacie nádoby Šemša„ 
kde je potrebné vyčleniť finančné prostriedky z rozpočtu obce na spolufinancovanie projektu vo 
výške 4737,96 EUR a tiež vzniknuté neoprávnené výdavky a prípadné výdavky nad rámec 
rozpočtu, napr.: pri vyššej cene po VO  

b.)poveruje 
starostu obce p. Martina Kövéra ako štatutárny orgán žiadateľa/prijímateľa  na konanie v mene 
a na účet žiadateľa/prijímateľa pri uzavretí Zmluvy o poskytnutí NFP / Dodatku v súlade so 
zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom žiadateľa/prijímateľa 

 
Priebeh hlasovania  
Počet prítomných poslancov: 7 
Kvórum: 0 
 

ZA Béreš, Džubera, Ferko, Kožej, Palko, Potošňák, Toriský 
PROTI - 
ZDRŽAL SA - 
NEHLASOVAL -  
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Keďže ZA návrh hlasovalo 7 zo 7 prítomných poslancov, pán starosta skonštatoval, že 
uznesenie bolo schválené.  

 
V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán starosta, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu č. 
16/2025, podpisuje pod uznesenie: 
 

 
 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025                     ................................................................................. 

             Martin Kövér – starosta obce 
 

 
 
 
 
       
16. Rôzne 
 

Pán starosta otvoril bod Rôzne  
1.) Prenájom senníka v DSS – Pán starosta informoval, že bolo realizované zaslanie podkladov, 
čakáme na odpoveď ohľadom ceny nájmu 
2) Veľký traktor -  Pán starosta informoval  o podaní žiadosti 
3) Výcvik DHZ Šemša – Pán starosta informoval o konaní výcviku , išlo o hasenie lesného 
požiaru, zúčastnil sa celý okrsok Rudohoria, , plus Slanec a Paňovce 
4) Chodník v obce Šemša – podanie projektu na najmenej rozvinutý okres.  
5) Altánok – podanie žiadosti o preplatenie projektu 
6) Stavanie mája 2025- Pán starosta informoval o akcii, zúčastnených 
7) Deň matiek 2025 – Pán starosta informoval, o kultúrnom zážitku , ktorý bol v kompetencií 
detí a DFS Šemša, zakúpenie kvetov a koláčov 
8) Chodník k futbalovému ihrisku – osadenie rúry, asfalt, bezpečnostné zábradlie, vycentrovanie 
a celá realizácia by mala začať 15.05.2025. 
9) Kanalizačná šachta Vyšné pole – Pán Béreš informoval starostu o chybnom príklope na šachte 
na Vyšnom poli  a taktiež o nánosoch piesku/štrku. Pán starosta informoval že sa tým bude 
zaoberať.. 
10) Prípojné zariadenia na malotraktor TYM T 255 – Pán starosta informoval, že bola dnes 
zaslaná žiadosť – drvič konárov, ramenný mulčovač, rotačná kefy a vlečka, suma  zariadení je 
vo výške cca 12000 Eur. 
11) zmluva AGRO ŠHN- Pán starosta informoval že ide o nájomnú zmluvu, kde firma v zastúpení 
pán Romana Goliana navrhuje cenu nájmu 50 EUR/ha. Podotkol že doteraz nám neprišla žiadna 
platba za nájom daných pozemkov. Pán Toriský sa informoval, či je možnosť aby sa podpísala 
zmluva až po doplatení dlžného nájomného. Pán starosta informoval že s ním má naplánované 
stretnutie. 
 
Pán starosta informoval, že nasledujúce Obecné zastupiteľstvo bude realizované v mesiaci jún 
z dôvodu nutnosti schválenia Záverečného účtu Obce Šemša. Tiež informoval o potrebe 
vyplatenia chodníka v Obci Šemša a taktiež prídavných zariadení. Taktiež o úvahe splatenia 
aktuálneho úveru a možno nového úveru. 
Pán Palko sa informoval ohľadom kúpy nového veľkého traktora – V inej obci (obec Nováčany 
). Informoval sa o nutnosti obstarania. Pán starosta ho informoval že je to v stave riešenia a že 
traktor je určite potrebný pre Obec Šemša. 
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Keďže nikto z prítomných nemal dotazy, pán starosta ukončil tento bod rokovania.  
 

 
5.      Záver 
 
 Pán starosta poďakoval všetkým za účasť na zasadnutí. Rokovanie sa skončilo o 17:39 
hod. 
 
 
 
Zapísala: Ing. Ivana Semanová 
 
V Šemši, dňa 14.05.2025.2025 
 
 
 
 
 

 
 

.............................................. 
Martin Kövér 

                                            starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
 
Ing. Tomáš Béreš, PhD. ........................................... 
 
 
Jozef Kožej ........................................... 
 

 


